PAGE

С О В Е Т

УСТЬ-ЗАОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  07.04.2021                                                                                            № 11
О внесении изменений в решение Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района от 14.11.2014 №23 «Об утверждении Положения о муниципальных нормативных правовых актах Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области».
В соответствии с Федеральным от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 27.11.2008 № 1111-ОЗ «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Омской области», Уставом Усть-заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,          Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о муниципальных нормативных правовых актах Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района от 14.11.2014 № 23 (далее-Положение), следующие изменения:
1) в пункте 1 статьи 14.1 Положения:
- слова «со дня» заменить словами «после дня»;
- слово «направляют» заменить словом «представляют»;
2) пункт 1 статьи 14.1 Положения дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
 «2. Копии муниципальных нормативных правовых актов, а также иные сведения, указанные в подпунктах 2 и 3 пункта 1 статьи 4 Закона Омской области от 27.11.2008 № 1111-ОЗ «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Омской области», глава Усть-Заостровского сельского поселения или уполномоченные им должностные лица вправе представлять в уполномоченный орган в электронной форме с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи посредством государственной информационной системы Омской области «Региональная система межведомственного электронного взаимодействия», автоматизированной информационной системы «Единая система электронного документооборота органов исполнительной власти Омской области» с соблюдением срока, установленного пунктом 1 настоящей статьи.»;
3) Пункт  5 статьи 14.1 Положения изложить в следующей редакции:
«5. В случае поступления заключения уполномоченного органа на муниципальный нормативный правовой акт о выявлении противоречий и (или) несоответствий требованиям федерального и областного законодательства, уставу муниципального образования, орган местного самоуправления, выборное или иное должностное лицо Усть-Заостровского сельского поселения, принявшее (издавшее) муниципальный нормативный правовой акт, обеспечивает рассмотрение заключения уполномоченного органа на муниципальный нормативный правовой акт в течение 30 календарных дней со дня получения указанного заключения либо на ближайшем заседании указанного органа и информирует уполномоченный орган о результатах его рассмотрения.».
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения,

Заместитель Главы сельского поселения                                          И.М.Лучак
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета __________________ сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений в решение Совета ____________________ сельского поселения Омского муниципального района от ___________ № ____ «Об утверждении Положения о муниципальных нормативных правовых актах ___________ сельского поселения Омского муниципального района Омской области».

Законом Омской области от 21.07.2020 № 2288-ОЗ «О внесении изменений в Закон Омской области «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Омской области» скорректирован порядок представления информации о муниципальных нормативных правовых актах в целях ведения их регистра.
Установлено, что порядок взаимодействия уполномоченного органа и глав муниципальных образований Омской области при организации и ведении регистра, включающий в том числе установление требований к копиям муниципальных нормативных правовых актов, сведениям об источниках и о датах их официального опубликования (обнародования), иным сведениям, представляемым в уполномоченный орган в целях ведения регистра, утверждается Правительством Омской области.
Если поступившие копии муниципального нормативного правового акта не соответствуют требованиям к копиям муниципальных нормативных правовых актов, то внесение в регистр сведений о муниципальном правовом акте не осуществляется. Уточнен порядок проведения юридической экспертизы муниципальных нормативных правовых актов.
Представленный проект направлен на приведение Положения о муниципальных нормативных правовых актах ______________ сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствии с федеральным законодательством.
Реализация решения «О внесении изменений в Положение о муниципальных нормативных правовых актах ________ сельского поселения Омского муниципального района Омской области» не потребует дополнительных расходов из местного бюджета.
Заместитель прокурора района
советник юстиции                                                                          В.Е. Петряков